Baggerrohrbruchsicherung
Qmax = 350�l/min [92 gpm],�pmax = 420�bar [6000 psi]
Elektrisch-proportional vorgesteuertes Sitzventil, flache Bauform
Typenreihe CFS-E 16-A... / CFS-E 20-A...
1/8
Referenz: 300-P-9050128-DE-00
Stand: 03.2025
� Erfüllt Sicherheitsanforderungen nach

a Erforderliche Oberfläche des Gegenstückes 1 Option mit Ausgleichsventil
b Typenschild mit:
- Typenbezeichnung
- Seriennummer
- Prüfnummer
2 Option mit Notablass
300-P-9050128-DE-00/03.2025
Typenreihe CFS-E
6/8
7 Montage und Inbetriebnahme
WICHTIG!:
Das Auslegen von Baggerrohrbruchsicherungen
erfordert Fach- und Produktkenntnis.
Sicherheitstechnische Anwendungen sind durch
ausreichende Tests zu überprüfen um die Si
cherheit in der Applikation zu gewährleisten.
WICHTIG!:
Damit Bucher Hydraulics die Baggerrohrbruchsi
cherung fachgerecht auslegen kann, verweisen
wir auf das technische Auslegungsblatt
300-D-9050103.
(LOGintern-Bereich; Registrierung erforderlich).
7.1 Montage / Demontage
ACHTUNG!:
Wartungsarbeiten dürfen nur durch Fachpersonal
mit mechanischen Kenntnissen ausgeführt
werden. Grundsätzlich dürfen nur die Dichtungs
elemente ersetzt oder kontrolliert werden. Bei
Dichtungswechsel ist darauf zu achten, dass die
Dichtungen gut eingeölt oder eingefettet montiert
werden.
WICHTIG!:
Bei der Inbetriebnahme muss das Hydrauliksys
tem zwingend entlüftet werden.
Die Anschlussgewinde sind nach DIN 3852 T1
ausgeführt.
Zur Befestigung der Ventile sind Schrauben nach
DIN 912 mit der Festigkeitsklasse 12.9 zu
verwenden.
Anzugsdrehmomente sind zu beachten!
Vor der Montage sind alle Kunstoffelemente rest
los zu entfernen.
WICHTIG!:
Dichtungen und Flanschflächen vor Beschädi
gungen schützen.
Die Gegenflanschfläche hat die erforderliche
Qualität nach Katalogblatt aufzuweisen!
Anschlussbezeichnungen beachten.
WICHTIG!:
Hydrauliksystem vor Demontagen drucklos ma
chen.
7.2 Einstellhinweise
WICHTIG!:
Bei jeglicher Manipulation am Ventil, erlischt die
Garantieleistung!
7.2.1 Sekundär-Druckbegrenzungsventil (SV)
Das Sekundär-Druckbegrenzungsventil (SV) wird ab Werk
beim Prüfvorgang auf den kundenseitig geforderten
Einstell- / Schaltdruck eingestellt und gesichert. Die Druck
einstellung erfolgt bei  Q = 0.75 l/min.
Die Druckveränderung pro Umdrehung entspricht 94 bar.
- Uhrzeigersinn  Druckerhöhung
- Gegenuhrzeigersinn  Druckminderung
7.2.2 Leckölabführung
Die Leckölmengen der beiden Vorsteuerpatronen sowie
deren Federräume werden zum Anschluss L entlastet.
Dieser Anschluss soll möglichst drucklos zum Tank geführt
werden. Ein Tankvorspanndruck oder Staudruck in der
Leckölleitung wirkt sich 1:1 auf die Öffnungswerte des
Druckbegrenzungsventils aus.
7.2.3 Druckentlastung am Anschluss A
Im Falle eines geschlossenen Raumes an Zu- bzw. Rück
laufanschluss A, muss dieser druckentlastet sein. Maximal
erlaubter statischer Druck in geschlossener Position 10 bar.
300-P-9050128-DE-00/03.2025
Typenreihe CFS-E
7/8
8 Bestellangaben
CFS = Typenr.
E = Elektrisch
16 = Grösse – SAE 3/4''
20 = Grösse – SAE 1''
A = Ausführung / Version
B = Block-Bauform (kubisch)
N = NBR (Nitril) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
T = MIL (Tieftemperatur) Dichtungen
O = Ohne Befestigungsschrauben (Standard)
D = Befestigungssch. Geomet (ZL) 12.9 inkl.
E = Regelkolben Typ E
(weitere Kolbenausführungen auf Anfrage)
L = Zusatzfunktion z.B. Lastragend Typ L
(wird von Bucher Hydraulics definiert)
___ = Öffnungspunkteinstellwert in mA
(wird von Bucher Hydraulics definiert)
SV = Sekundär-Druckbegrenzungsventil
... = Einstellwert Sekundär-Druckbegrenzungsventil
Z = Anschlüsse L, E und E1: BSP Gewinde nach DIN 1179-1 (Standard)
U = Anschlüsse L, E und E1: UNF Gewinde nach ISO 11926-1
(andere Gewindearten auf Anfrage)
N = Magnetspule D36, 27 W
24 = Spannungswert z.B. 24 V
D = Stromart DC
D = Deutsch-Stecker-Anschluss 45° DT04-2P (IP 67/69K), ohne Gegenstecker
DT = Deutsch-Stecker-Anschluss 45° DT04-2P (mit Schutzdiode, IP 67/69K), ohne Gegenstecker
(weitere Steckerarten auf Anfrage)
(ohne) = Singlebetrieb, E und E1 verschlossen (Standard)
R = Parallelbetrieb, Ausgleichsventil in E, E1 geschlossen
L = Parallelbetrieb, Ausgleichsventil in E1, E geschlossen
(weitere Ausführungen auf Anfrage)
(ohne) = Ohne Notablass (Standard)
N = Mit mechanischem Notablass
_CFS -16z.B. E DTD24N
-
Z
-
SV ___
-
___
-
L
-ONB-A--
E _
WICHTIG!:
Die definitiven Einstellwerte werden nach der Ab
nahme (nach ISO 8643) bei Bucher Hydraulics
ausgemessen und festgehalten.
300-P-9050128-DE-00/03.2025
Typenreihe CFS-E
8/8
9 Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
300-D-9050103 Technische Auslegung für Baggerrohrbruchsicherungen
400-P-120110 Magnetspule Typ D36…
WICHTIG!:
Zusatzunterlagen sowie 3D-Modelle
(.stp oder .igs-Format) können auf
heruntergeladen werden.
(LOGintern Bereich; Registrierung erforderlich)
Wir bieten auch Kundenspezifische Lösungen an.
Sprechen Sie mit unserem Verkaufs-Team.
� 2025 by Bucher Hydraulics AG, CH-6345 Neuheim
Alle Rechte vorbehalten.